Lidhja nr. 1
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 


	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6:  Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7:  Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	1
	01-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/1/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon informacion 


	E plotë
	Pa tarifë

	2
	02-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/2/2021
	[bookmark: _GoBack]Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon informacion 

	E plotë
	Pa tarifë

	3
	05-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/7/2021
	
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmimet për materialet për rrjetin e internetit.

	E plotë
	Pa tarifë

	4
	06-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/7/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	5
	06-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/13/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	6
	06-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/13/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	7
	06-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/2/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	8
	07-Apr-21
	Statistikat Afatshkurtra
	4/8/2021
	 
Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	9
	07-Apr-21
	Informacioni dhe Teknologjitë e Komunikimit
	4/27/2021
	Ju bëjmë me dije se në linqet më poshtë gjeni të dhënat mbi  TIK në ndërmarrje dhe famije sipas serise kohore.
http://www.instat.gov.al/al/temat/shkenc%C3%AB-teknologji-dhe-inovacion/informacioni-dhe-teknologjit%C3%AB-e-komunikimit/#tab3 

http://www.instat.gov.al/al/temat/kushtet-sociale/teknologjis%C3%AB-s%C3%AB-informacionit-dhe-komunikimit-tik-n%C3%AB-familje-dhe-nga-individ%C3%ABt/#tab3
	E plotë
	Pa tarifë

	10
	07-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/7/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon informacion
	E plotë
	Pa tarifë

	11
	07-Apr-21
	Transporti dhe Aksidentet
	4/13/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	12
	08-Apr-21
	Arsimi
	4/9/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni numrin e shkollave 9-vjeçare dhe Nxënës në klasë të pestë.
 
Për të dhëna të tjera, lutemi të kontaktoni Ministrinë e Arsimit, Rinisë dhe Sportit.
	E plotë
	Pa tarifë

	13
	08-Apr-21
	Regjistri Statistikor i Ndërmarrjeve
	5/6/2021
	Ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhënat nga Regjistri Statistikor i Ndërmarrjeve, INSTAT.
	E plotë
	Pa tarifë

	14
	08-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/9/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime për prokurimin me objekt: “Blerje e sistemit të mbrojtjes antivirus, program menaxhimi software dhe sistemi për monitorim të qendërzuar të infrastrukturës IT per analizë të ngjarjeve të sistemeve software në përdorim”.
	E plotë
	Pa tarifë

	15
	08-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/8/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon cmime referuese për “Blerje Biznes Hub”

	E plotë
	Pa tarifë

	16
	08-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/27/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orintuese për blerje "Bateri Auto".
	E plotë
	Pa tarifë

	17
	08-Apr-21
	Turizmi
	5/6/2021
	
Duke ju kërkuar shumë ndjesë për vonesën në përgjigje, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhënat nga Regjistri Statistikor i Ndërmarrjeve, INSTAT.


	E plotë
	Pa tarifë

	18
	12-Apr-21
	Bujqësia
	4/13/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se të dhënat e publikuara nga INSTAT mbi Drufrutorët janë të dhëna administrative dhe kanë burim zyrtar të konfirmuar Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural (MBZHR).
Lutem, për çdo sqarim të mëtejshëm, të kontaktoni direkt me sektorin përgjegjës në INSTAT – Sektori i Tokës dhe Prodhimit Bimor:

	E plotë
	Pa tarifë

	19
	12-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/12/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  nuk disponon çmime referuese për procedurën e prokurimit me objekt: ““Blerje paisje sigurie (Sisteme alarmi, Sisteme vëzhgimi DVR/NVR 4 kamera, 8 kamera, 16 kamera + instalim kabel, kanalin, adaptor, Investim Monitor, Sisteme Inteligjente Sigurie 4 CH dhe 8 CH, Programi i shëndetit të pajisjeve të Sigurisë dhe Programi i monitorimit të sistemeve të Alarmit”.”.
 

	E plotë
	Pa tarifë

	20
	12-Apr-21
	Shëndetësia
	4/12/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, në botimin Shkaqet e Vdekjeve, “Aksidentet” përfshin të gjitha aksidentet dhe jo vetem aksidentet rrugore.
Lidhur me studimin tuaj Aksidentet rrugore në Shqiperi, infomacion më të detajuar mund të aksesoni në faqen zyrtare të INSTAT:

Transporti dhe Aksidentet | Instat
PX-Web - Select table (instat.gov.al)


	E plotë
	Pa tarifë

	21
	13-Apr-21
	Popullsia
	4/16/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	22
	13-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/13/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  nuk disponon çmime referuese për procedurën e prokurimit me objekt: “Furnizimi Vendosje e Mobilimit per Godinen e Re te Pediatrise”.

	E plotë
	Pa tarifë

	23
	13-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/13/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  nuk disponon çmime referuese për procedurën e prokurimit me objekt: “Furnizimi Vendosje e Mobilimit per Godinen e Re te Pediatrise”.
	E plotë
	Pa tarifë

	24
	13-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/13/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  nuk disponon çmime për: 

1. Filter nafte – copw 1 (një);
1. Filter vaji – copw 1 (një);
1. Filter ajri – copw 1 (një);
1. Filter kondicioneri – copw 1 (një);
1. Vaj motori SAE 5W-30 – litra 1 (një);
1. Ferrota frenash I – palw 1 (një);
1. Ferrota frenash II – palw 1 (një).

	E plotë
	Pa tarifë

	25
	14-Apr-21
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	4/20/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju lutem gjeni si me poshte informacionin e kerkuar per importin e kodit 19011000.

	Pesha neto (ton)	Vlera (mln leke)
Import 2020	390	444
	E plotë
	Pa tarifë

	26
	14-Apr-21
	Popullsia
	4/16/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	27
	14-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/17/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  nuk disponon çmime për : 


1- Lecka pwr pastrim (tw pambukta me pwrmasa minimale (30 * 30) cm - Kg.;
2- Alkol 70% - Litra;
3- Beze - ML.


	E plotë
	Pa tarifë

	28
	15-Apr-21
	Arsimi
	4/15/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije në databazen statistikore te INSTAT, mund te gjeni te dhenat e arsimit te larte sipas fakulteteve, universiteteve dhe te dhenat mbi fushat e studimit, linku si  me poshte:

PX-Web - Table (instat.gov.al)
PX-Web - Select variable and values (instat.gov.al)

Te dhena sipas fakulteteve dhe degeve te studimit nuk jane te disponueshme ne INSTAT.

	E plotë
	Pa tarifë

	29
	15-Apr-21
	Tjeter
	4/26/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	30
	15-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/15/2021
	
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  nuk disponon çmime referuese për procedurën e prokurimit me objekt: ““Blerje paisje sigurie (Sisteme alarmi, Sisteme
	E plotë
	Pa tarifë

	31
	16-Apr-21
	Popullsia
	4/19/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, gjeni bashkangjitur te dhenat qe INSTAT disponon ne lidhje me popullsine me 1 Janar 2020.
	E plotë
	Pa tarifë

	32
	16-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/16/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  nuk disponon çmime referuese për  “Sherbim transporti per punonjesit me turne 

	E plotë
	Pa tarifë

	33
	19-Apr-21
	Popullsia
	4/26/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhëna mbi popullsinë, 1990-2001.
	E plotë
	Pa tarifë

	34
	19-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/21/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju lutem gjeni bashkëngjitur emailit tabelën dhe karburantet per periudhen 2003-2020
	E plotë
	Pa tarifë

	35
	19-Apr-21
	Turizmi
	4/20/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	36
	19-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/20/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  nuk disponon çmime referuese për prokurimin me objekt:" Mirembajtje data center"”,
	E plotë
	Pa tarifë

	37
	19-Apr-21
	Anketa e Matjes së Nivelit të Jetesës
	5/6/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	38
	19-Apr-21
	Rajonet
	5/26/2021
	Referring your request on microdata from LSMS, INSTAT has the geographical coordinates for 2012. Please bear in mind that access to microdata is confidential, thus you must read the Micro data Access Regulation http://www.instat.gov.al/media/4758/access-to-microdata.pdf..After receiving the signed document, the final decision whether these microdata can be accessed is taken only after approval by the Director General of INSTAT.

	E plotë
	Pa tarifë

	39
	20-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/26/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  nuk disponon çmime mesatare për procedurën “Blerje materiale mjekesore specifike per sherbimin e  “Kirurgji Vaskulare” për QSUT “ Nene Tereza” për vitin 2021-2022”.

	E plotë
	Pa tarifë

	40
	20-Apr-21
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	4/20/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	41
	20-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/20/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se në linkun  më poshtë gjeni të dhëna për pagën mesatare mujore bruto dhe paga minimale zyrtare sipas Variabla dhe Vitit.

http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__PKP__PTV/PKP1319/?rxid=5f000f4a-faa3-4d0e-9afd-0f20e8e61f5e

Në vijim do t’ju dërgojmë informacion për çmimet.

	E plotë
	Pa tarifë

	42
	20-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/26/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	43
	20-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/26/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	44
	20-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/27/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	45
	20-Apr-21
	Anketa e Buxhetit të Familjes
	4/21/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	46
	21-Apr-21
	Popullsia
	4/22/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	47
	22-Apr-21
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	4/23/2021
	Referring your request, please find attached to this email the required information.

	E plotë
	Pa tarifë

	48
	22-Apr-21
	Anketa e Buxhetit të Familjes
	4/29/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	49
	22-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/27/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	50
	22-Apr-21
	 Te dhena per ndermarrjet
	4/27/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se në lidhje me kërkesën më poshtë, ju vejme në ndihmë publikimin:

http://instat.gov.al/al/publikime/librat/2020/nd%C3%ABrmarrjet-e-huaja-dhe-t%C3%AB-parbashkta-2017-2019/

	E plotë
	Pa tarifë

	51
	23-Apr-21
	Popullsia
	4/23/2021
	Pergjigje

	E plotë
	Pa tarifë

	52
	23-Apr-21
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	4/30/2021
	Referring your request, please find attached to this email the required information.

	E plotë
	Pa tarifë

	53
	23-Apr-21
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	4/30/2021
	Referring your request, please find attached to this email the required information.

	E plotë
	Pa tarifë

	54
	26-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/26/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  nuk disponon çmime mesatare për procedurën “Furnizimi Vendosje e Sinjalistikes se Brendshme te Godines se Re te Pediatrise”.

	E plotë
	Pa tarifë

	55
	26-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/26/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se koeficientin e rivlerësimit për periudhën Prill 2021/Qershor 2007, INSTAT e llogarit pas datës 8 Maj 2021.

	E plotë
	Pa tarifë

	56
	26-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	3/26/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se koefiçenti i rivlerësimit në muajin Mars 2021 krahasuar me muajin Qershor 2007 është 1,3814 (një presje tre-tetë-një-katër).

	E plotë
	Pa tarifë

	57
	26-Apr-21
	Popullsia
	4/27/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se popullsia sipas prefekturave për periudhen e kërkuar nuk disponohet nga INSTAT.
	E plotë
	Pa tarifë

	58
	26-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/26/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  nuk disponon çmime mesatare për procedurën e prokurimit “Shërbime për printime dhe Publikime Parlamentare”.

	E plotë
	Pa tarifë

	59
	27-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/27/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  nuk disponon çmime mesatare për procedurën e prokurimit me objekt “Furnizimi Vendosje për pajisje IT per Godinen e Re te Pediatrise”.
	E plotë
	Pa tarifë

	60
	27-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/27/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT përpilon dhe publikon vetëm statistikat e eksporteve dhe importeve të mallrave.
 
Statistikat e shërbimeve perpilohen nga Banka e Shqipërise.
	E plotë
	Pa tarifë

	61
	27-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/30/2021
	Referring your request, please find in the following link  the data on CPI.
http://www.instat.gov.al/en/themes/prices/consumer-price-index/#tab2

	E plotë
	Pa tarifë

	62
	27-Apr-21
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	4/28/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur emailit do gjeni informaiconin e kërkuar.

	E plotë
	Pa tarifë

	63
	29-Apr-21
	Lindjet, Vdekjet dhe Martesat
	5/6/2021
	Attached to this e-mail you may find the link for data on birth by prefecture, starting from 2011 to 2020.

http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__BD__BIRTH/BIRTH01/table/tableViewLayout2/?rxid=382488a0-bcfc-4485-ba39-151920c2729f

	E plotë
	Pa tarifë

	64
	29-Apr-21
	Popullsia
	5/5/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	65
	29-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/10/2021
	Pergjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	66
	30-Apr-21
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	4/30/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, Ju lutem gjeni bashkangjitur eksporte/importet e mallrave për periudhen 1993-2004. 
Për periudhen 2005-2020 të dhënat gjenden ne link: http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__FT__FTM/
	E plotë
	Pa tarifë

	67
	30-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	4/30/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  nuk disponon çmime për materialet mekanike.

	E plotë
	Pa tarifë

	68
	30-Apr-21
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/6/2021
	Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  nuk disponon çmime për : 


1- Lecka pwr pastrim (tw pambukta me pwrmasa minimale (30 * 30) cm - Kg.;
2- Alkol 70% - Litra;
3- Beze - ML.


	E plotë
	Pa tarifë






Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane”.                               Telefon:00355 42237200                                  www.idp.al info@idp.al	

